

ピカイチ利用規約新旧対照表

| 変更前 | 変更後 |
|---|---|
| | 改正日：2023年2月21日 |
| <p>第2条（会員登録）</p> <p>2. パスワードの管理</p> <p>（3）パスワードを用いて当社に対して行われた意思表示は、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き、会員本人の有効な意思表示とみなし、会員はそのために生じる本利用契約上の義務につき責任を負うものとします。</p> | <p>第2条（会員登録）</p> <p>2. パスワードの管理</p> <p>（3）パスワードを用いて当社に対して行われた意思表示は、当社の責めに帰すべき事由による場合又は会員の責めに帰すべき事由がない場合を除き、会員本人の有効な意思表示とみなし、会員はそのために生じる本利用契約上の義務につき責任を負うものとします。</p> |
| <p>第9条（商品の交換、返品等）</p> <p>1. 以下の場合、商品到着日より7日以内（到着日含む）に当社へご連絡の上でご返品いただいた場合に限り、改めて不具合のない商品をお送りいたします。この場合、返品に係る送料は当社にて負担いたします。</p> <p>（1）お届けした商品が破損・汚損している等、品質に問題がある場合</p> <p>（2）ご注文いただいた商品と異なる商品が届いた場合</p> | <p>第9条（商品の交換、返品等）</p> <p>1. お届けした商品が破損・汚損している等、品質に問題がある場合は、以下の各号の一に該当する場合に限り、当社にて返品を確認させていただいた後速やかに、不具合のない商品への交換または返品対応をさせていただきます。この場合、返品に係る送料は当社にて負担いたします。</p> <p>（1）商品到着日より7日以内（到着日を含む）に当社へご連絡いただき、その後、当社へ返品いただいた場合</p> <p>（2）商品の破損・汚損等を知ったときから1年以内（到着日を含む）に当社へご連絡いただき、その後、当社へ返品いただいた場合。ただし、商品の破損・汚損が、会員の責めに帰すべき事由による場合を除きます。</p> |
| <p>第11条（転売禁止について）</p> <p>1. 入手経路の如何を問わず、当社商品を転売することを禁止いたします。</p> <p>2. 当社商品の転売を行った方に対しては、これにより当社が損害を被った場合には、その損害の賠償を請求いたします。</p> <p>3. 当社が運営するウェブサイト以外のウェブサイトで当社商品を購入された場合には、返品・交換をお受けすることができませんので、ご了承ください。</p> | <p>第11条</p> <p>削除</p> |
| <p>第13条（損害賠償）</p> <p>会員の本規約に違反する行為、その他本サービスの利用に関する会員の行為によって、当社が損害を被った場合、当該会員は、当社に対し、当社が被った損害を賠償するものとします。</p> | <p>第13条（損害賠償）</p> <p>会員の本規約に違反する行為、その他本サービスの利用に関する会員の責めに帰すべき事由によって、当社が損害を被った場合、当該会員は、当社に対し、当社が被った損害を賠償するものとします。</p> |
| <p>第15条（サービスの変更・廃止）</p> <p>1. 当社は、サービスの変更・廃止にあたり、サービスを変更・廃止する旨及び変更・廃止後のサービスの内容とその効力発生日を、会員に当社ウェブサイト、同梱物、電子メール等で通知します。</p> <p>2. サービスの変更・廃止の効力発生日以降に会員が本サービスを利用したときは、会員は、サービスの変更・廃止に同意したものとみなします。</p> | <p>第15条（サービスの変更・廃止）</p> <p>1. 当社によるサービスの変更・廃止が、以下の各号の一に該当する場合には、会員は、サービスの変更・廃止に同意したものとみなします。</p> <p>（1）サービスの変更・廃止が、会員の一般の利益に適合するとき。</p> <p>（2）サービスの変更・廃止が、会員の利用目的に反せず、かつ、変更の必要性、変更後の内容の相当性、その他変更に係る事情に照らして合理的なものであるとき。</p> <p>2. 当社は、サービスの変更・廃止にあたり、サービスを変更・廃止する旨及び変更・廃止後のサービスの内容とその効力発生日を、当社ウェブサイトに掲示し、または会員に電子メール等で通知します。</p> |
| <p>第17条（連絡方法）</p> <p>3. 会員ご本人以外の親族など第三者の方から当社に対するご連絡をいただいた場合、会員のお名前、お電話番号、ご住所等を確認し、これらのご登録会員情報が一致した場合には、当社は、そのご連絡に対応いたします。</p> | <p>第17条（連絡方法）</p> <p>3. 削除</p> |
| <p>第22条（準拠法、管轄裁判所）</p> <p>2. 会員と当社との間で訴訟が生じた場合、当社の本店所在地を管轄する地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とします。</p> | <p>第22条（準拠法、管轄裁判所）</p> <p>2. 会員と当社との間で訴訟が生じた場合、当社の本店所在地を管轄する裁判所を付加的合意管轄裁判所とします。</p> |